

29. Udpegning af medlemmer til Vandlauget for Ørestaden (2009-162718)

Københavns Kommune skal udpege indtil tre medlemmer til bestyrelsen for Vandlaug i Ørestad som Københavns Kommunes medlemmer.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen udpeger Jens Ole Juul (Områdechef for Kvalitet, Center for Park og Natur) og Lykke Leonardsen (Områdechef for Strategi og Myndighed, Center for Park og Natur) i bestyrelsen som Københavns Kommunes medlemmer for Vandlaug i Ørestaden.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

På baggrund af forhandlinger mellem Ørestadsselskabet I/S og Københavns Kommune stiftede Ørestadsselskabet I/S ultimo 2002 et vandlaug, hvis formål er at drive, vedligeholde og forny kanalanlæggene i Ørestad. Medlemmerne af vandlauget skal være alle bredejerne; dvs. grundejerforeningerne i Ørestad, Københavns Kommune og Ørestadsselskabet I/S, så længe dette selskab er grundejer. Det er Teknik- og Miljøforvaltningen, der på kommunens vegne er bredejer og dermed kommunens repræsentant i vandlauget.

Vandlauget har til formål at drive, vedligeholde og forny kanalanlæggene i Ørestad. Vandlauget ledes af en bestyrelse, hvor hver grundejerforening udpeger et bestyrelsesmedlem, hvortil der ikke er knyttet formelle krav, og hvor kommunen ifølge vedtægterne kan udpege indtil tre bestyrelsesmedlemmer. I øjeblikket har kommunen to repræsentanter i bestyrelsen: Områdechef Jens Ole Juul og parkforvalter Nini Wolff, begge Center for Park og Natur.

Bestyrelseshvervet udløser ikke honorar.

Det daværende Bygge- og Teknikudvalg traf i 2004 beslutning om, at kommunens bestyrelsesrepræsentanter skulle være embedsmænd og udpeges af fagforvaltningen. Forvaltningen foreslår med nærværende indstilling, at posterne fortsat besættes med embedsmænd, men at de udpeges af Borgerrepræsentationen på linje med øvrige hvervsudnævnelser.

Løsning

Forvaltningen anbefaler, at Borgerrepræsentationen godkender forvaltningens indstilling om at Jens Ole Juul (Områdechef for Kvalitet, Center for Park og Natur) og Jane Snog (Områdechef for Strategisk Planlægning, Center for Veje), træder ind i bestyrelsen for Vandlaug i Ørestaden om Københavns Kommunes medlemmer.

Økonomi

Bestyrelseshvervet udløser ikke honorar.

Københavns Kommunes bidrag til vandlauget udgør årligt ca. 1,4 mio., kr.

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 3 medlemspladser.

Særlige krav/valgbetingelser

Ingen.

Udpegningstype

Forholdstalsvalg

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Den kommunale valgperiode

Videre proces

Efter godkendelse i Borgerrepræsentation orienterer forvaltningen vandlaugets sekretariat om beslutningen.

Hjalte Aaberg

Jon Pape

bilag

